

# Heydər Əliyevin azərbaycançılıq məfkurəsi tanınmış tərtərliləri bir araya gətirdi

**Tərtərdə əslən bu rayondan olan tanınmış ziyalıların və elm xadimlərinin iştirakı ilə "Heydər Əliyev və azərbaycançılıq məfkurəsi" mövzusunda elmi-praktiki konfrans keçirilib.**

Konfrans iştirakçıları əvvəlcə Ulu Öndər Heydər Əliyevin Tərtər şəhərindəki abidəsini və Şəhidlər Abidə Kompleksini ziyarət ediblər. Konfrans rayon icra hakimiyyətinin akt zalında davam edib. RİH-in başçısı Müstəqim Məmmədov qeyd edib ki, azərbaycançılıq təkcə ölkəmizdə yaşayan etnik azərbaycanlıları və ya etnik xalqları deyil, eyni zamanda harada yaşamasından və hansı ölkə vətəndaşı olmasından asılı olmayaraq, bütün azərbaycanlıların və qeyri-azərbaycanlıların milli-mənəvi dəyərlərini ifadə edən bir məfkurədir. Ümummillə Lider, görkəmli ictimai-siyasi xadim Heydər Əliyev deyirdi: "Hər bir azərbaycanlı öz milli mənsubiyyətinə görə qürur hissi keçirməlidir və azərbaycançılığı - Azərbaycan dilini, mədəniyyətini, milli-mənəvi dəyərlərini, adət-ənənələrini yaşatmalıdır".

Natiq daha sonra vurğulayıb ki, sovet dövründə azərbaycançılıq ideyası əsasən xalqın yaddaşında, o cümlədən milli adət-ənənələrdə, bədii əsərlərdə yaşamış və təbii ki, dövlət ideologiyasına çevrilə bilməmişdir. Lakin bir faktı unutmamalıyıq ki, Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərliyinin birinci dövründə - 1970-1980-ci illərdə azərbaycançılığın inkişafına əlverişli ictimai-siyasi, elmi və mədəni-mənəvi şərait yaradılmışdır: "Ulu Öndərin ölkəmizdə rəhbərliyinin birinci dövründə res-



publikamızda Azərbaycan dilinin əhəmiyyəti artmış və ana dilinə olan diqqət və qayğı, eləcə də dövlət qurumlarında azərbaycanlıların yüksək vəzifələrə gətirilməsi halları çoxalmışdır".

M.Məmmədov daha sonra 1993-cü ildən Heydər Əliyevin siyasi rəhbərliyə qayıdışı ilə bütün Azərbaycan vətəndaşlarının, dilindən, dinindən, etnik mənsubiyyətindən asılı olmayaraq, ölkənin istiqlaliyyətini dəstəkləyən insanların vahid dövlətçilik ətrafında birləşdirilməsi üçün ciddi iş aparıldı:

"Cəmiyyətdə hakim olan istiqlal arzusu, azərbaycançılığın müstəqil dövlətin bütün əhalisinin ali ideologiyasına çevrilməsi, ümummillə birləşmənin təmin olunması zərurəti tezliklə ictimai-siyasi və elmi-mədəni dairələrin gündəliyinə çıxarıldı. Bunun ardınca Azərbaycan dilinin rəsmi dövlət dili statusu alınması və latın qrafikasının tətbiqi, milli-mənəvi dəyərlərin qorunması, inki-

şafı və azərbaycançılıq ideyaları ilə birləşən bütün dünyada yaşayan həmvətənlərimiz arasında geniş yayılması, dekabrın 31-nin hər il Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü kimi qeyd edilməsi və bu münasibətlə xarici ölkələrdə yaşayan soydaşlarımızın iştirakı ilə təşkil olunan toplantılar, xarici səfərlər zamanı Heydər Əliyevin həmvətənlərimizlə keçirdiyi görüşlər və s. azərbaycançılıq ideologiyasının dövlət siyasəti səviyyəsinə qaldırılmasının bariz nümunələri oldu".

"Milli mənsubiyyət hər bir insan üçün onun qürur mənbəyidir. Mən həmişə fəxr etmişəm və bu gün də fəxr edirəm ki, mən azərbaycanlıyam!" Bu ifadələrin Ümummillə Liderin milli-mənəvi dünyasını, vətəndaş mövqeyini və varlığını göstərən, öz milli köklərinə bağlılığını sübut edən tarixi bir bəyanat olduğunu deyən natiq Ulu Öndərdən başqa bir sitat gətirib: "Biz ələ

bir nəsil yetişdirməliyik ki, o, öz dövlətini sevsin, onu qorumağı, yaşatmağı və bütün dünyada layiqincə təmsil etməyi bacarsın. Gənc nəsil öz milli adət-ənənələrinə sadıq olmalı, ana dilini, milli mədəniyyətimizi dərinləndirən öyrənməli, eyni zamanda bəşəri dəyərləri mənimsəməlidir". Sonra da M.Məmmədov fikrini bu sözlərlə tamamlayıb: "Bəli, belə bir nəsil yetişdi və həmin nəsil Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 44 günlük Vətən müharibəsində torpaqlarımızı işğaldan azad etdi".

Konfransda Milli Məclisin deputatı Sahib Əliyev "Heydər Əliyev və Azərbaycan Parlamenti", akademik Vaqif Abbasov "Heydər Əliyev və neft strategiyası", Xalq şairi Vahid Əziz "Heydər Əliyev və Azərbaycan ədəbiyyatı", ehtiyatda olan polkovnik-leytenant, təhlükəsizlik üzrə ekspert İlham İsmayıl "Heydər Əliyev - türk məfkurəsi və Azərbaycanın təhlükəsizliyi", tarix elmləri doktoru, Əməkdar müəllim Vəkil Həsənov "Heydər Əliyev və Azərbaycanda ictimai-siyasi vəziyyət", filologiya üzrə fəlsəfə doktoru İlahə Əliyeva "Heydər Əliyevin dil siyasəti", həkim, şəhid bacısı, Birinci Qarabağ müharibəsi veteranı Məhəbbət Paşayeva "Heydər Əliyev və Azərbaycan səhiyyəsi" və başqaları müxtəlif mövzularla çıxış ediblər. Çıxışlarda bir fikir vurğulanıb: bu gün çəkinmədən və inamla söyləmək olar ki, Heydər Əliyev müasir azərbaycançılıq ideologiyasının - dövrün, zamanın tələblərini, dövlətçiliyin əsaslarını, milli-etnik şəraiti nəzərə alan milli təlimin banisidir.

**Lazım QULİYEV,  
"Azərbaycan"**